1

平成 25 年 12 月 24 日
各 位

会  社  名 日特エンジニアリング株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長            近 藤 進 茂

 （コード番号    ６１４５）
問い合わせ先

役職・氏名 グローバルアプリケーション部 担当
電   話     ０２４－５６２－４４４４

ジェーシーシーエンジニアリング株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、本日、ジェーシーシーエンジニアリング株式会社（本社：東京都あきる野市、代表取締

役社長：中澤 昭博）との間で下記の通り戦略的業務提携を目的とする共同開発契約を締結いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．共同開発の理由

当社がコア技術としている「制御技術」「テンション技術」を活かした「高性能マルチ捲回機」

の開発及びグローバルに製造・販売及びサービスを展開するため、ジェーシーシーエンジニア

リング株式会社（以下「JCCE」という）と提携関係を含む共同開発契約を締結することとい

たしました。

２．共同開発の内容

当社では、拡大するコンデンサ、リチウムイオンキャパシタ、リチウムイオン電池などの市

場に向けたマルチ捲回機を開発し、収益化及びグローバル展開を目指すことといたしました。

また、当社は、優れたメーカーとのオープン・イノベーションをコンセプトとするコアテック

アプリケーション事業の強化を進めており、このたび、高性能マルチ捲回機の開発、収益化、

そしてグローバル展開を短期的に行うことを目指して、コンデンサ生産設備の開発・製造に日

本有数のノウハウや知見を有する JCCE との共同開発を行います。

当社の有するコアテクノロジーとJCCEのノウハウを融合することで高性能マルチ捲回機を

開発し、両社で捲回機マーケットでのシェア向上することによって、新たなビジネス・モデル

を確立するとともに、当社にあってはコアテックアプリケーション事業のユーザー数の拡大を

図ってまいります。

 2

３．共同開発の相手先の概要（平成 25 年 11 月 30 日時点）
（１）名       称 ジェーシーシーエンジニアリング株式会社
（２）所   在   地 東京都あきる野市二宮東 3 丁目 3 番地 3
（３）Ｕ   Ｒ   Ｌ http://www.jcce.co.jp/
（４）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中澤 昭博

（５）事 業 内 容 (1)電子部品製造用自動省力化機械の、設計製作及び販売

(2)精密機械の、設計製作及び販売

(3)各種省力化自動機械の、設計製作及び販売

（６）資   本   金 8,800 万円
（７）設 立 年 月 日 昭和 53 年 4 月

資 本 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき取引関係はありません。

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しませ

ん。また、当該会社の関係者及び関係会社は、当

社の関連当事者には該当しません。

※ ジェーシーシーエンジニアリング株式会社は非公開会社であり、財務情報については非開示を

求められているため記載していません。

４．今後の見通し

新たなコンデンサ・キャパシタ・蓄電池向けマルチ捲回機の開発・製造・販売・サービス提

供を開始する予定であります。

なお、本件が当社の業績に与える影響は現時点で軽微なものと見込んでいますが、今後の業

績に重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上